秋 田 県 泌 尿 器 科 集 談 会
特別企画のご案内

謹啓

仲秋の候、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。

 さて、この度、下記にて秋田県泌尿器科集談会特別企画を開催致します。

 ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申しあげます。

謹白

記

        日 時 ： 平成２８年１２月１０日（土） １７：００～

        場 所 ： 秋田キャッスルホテル 新館 4F 「放光の間」

              秋田市中通 1-3-5（TEL 018-834-1141）

 〈プログラム〉

【話題提供】 17:00～17:10

「過活動膀胱治療剤ベタニス錠について」 アステラス製薬株式会社

 座長：秋田大学大学院医学系研究科 腎泌尿器科学 教授 羽渕 友則 先生

【特別講演①】 17:10～17:30

『 -幹細胞 - 組織再生と薬剤耐性  』

秋田大学大学院医学系研究科 腎泌尿器科学 助教 沼倉 一幸 先生

【特別講演②】 17:30～18:30

『夜 間 頻 尿 の疫 学 と排 尿 管 理 』

琉球大学大学院医学研究科 腎泌尿器外科学講座 准教授 宮里 実 先生

当会は下記に認定されております。

日本医師会生涯教育講座 1 単位

カリキュラムコード：65：排尿障害（尿失禁・排尿困難）

共催 秋田県泌尿器科集談会

ア ス テ ラ ス製 薬 ㈱